“ *Cujus aures clausæ veritati sunt, ut ab amico verum audire nequeat, hujus salus desperanda est.*” (Cic. ‘ Rhet. i.’)

“ He that turneth away his ear from hearing the law, even his prayer shall be abomination.” (Prov. xxviii. 9.)

“ *Antisthenes civitates tunc interire aiebat, cum bonos discernere nequeunt à malis.*” (Laert. ‘ In Antisth.’)

“ He that committeth sin is of the devil, for the devil sinneth from the beginning: for this purpose the Son of God was manifested, that he might destroy the works of the devil.” (1 John ii. 8.)

OF NATURAL RELIGION,

OR

GODLINESS.

CHAP. I.

Of the nearest Truths, viz., of Human Nature.

RESOLVING on a faithful search into the nature and certainty of religion, as being the business which my own and all men's happiness is most concerned in, being conscious of my weakness, and knowing that truths have their certain order, in which they give much light to one another, I found it meet to begin at the most evident, from whence I ascended in the order following.^a

Sect. 1. I am past all doubt that I have sense, cogitation, understanding, and will, with executive operation.^b

^a Non tam autoritatis in disputando, quam rationis momenta quærenda sunt. *Cicer. de Nat. Deor.* 1, p. 6.

Animo ipso animus videtur, et nimirum, hanc habet vim præceptum Apollinis, quo monet ut se quisque noscat: non enim credo id præcipit ut membra nostra, aut staturam figuramve noscamus: neque nos corpora sumus: neque ego tibi dicens hoc corpori tuo dico. Cum igitur nosce te, dicit, hoc dicit, nosce animum tuum. Nam corpus quidem quasi vas est, aut aliquod animi receptaculum: ab animo tuo quicquid agitur id agitur à te. Hunc igitur nosce nisi divinum esset, non esset hoc agrioris cujusdam animi præceptum, sic ut tributum Deo sit, hoc est, seipsum posse cognoscere, sed sit qualis sit animus, ipse animus nesciat, dic quæso, ut esse quidem se sciet? *Cicero Tuscul. Quest. l. 1, pp. (mihi) 326, 227.*

Patet æternum id esse quod seipsum movet; et quis est qui hanc naturam animis tributam neget. Inanimum est enim omne quod pulsu agitur externo. Sentit igitur animus se moveri: quod cum sentit, illud una sentit, se vi suâ, non alienâ moveri; nec accidere posse ut ipse unquam à se deseratur æternitas. *Id. ibid.*

^b Obj. Age ostende mihi Deum tuum.

Resp. Age ostende mihi hominem tuum: fac te hominem esse cognoscam, et quis meus sit Deus demonstrate non morabor.—*Theophil. Antioch. ad Autolyicum, lib. 1, initio.*

Cum despiciere cøperimus et sentire, quid simus, et quid ab animantibus cæteris differamus, tum ea insequi incipimus, ad quæ nati sumus.—*Cicer. 5, de Fin.*